Cała Rumelja już od początku gubernatorstwa Gawriła Krstewicza (1884) ogarnięta była konspiracyjną robotą patriotów bułgarskich, którzy wprawdzie i za poprzedniego gubernatora ks. Al. Bogorida wpajali w ludność przekonanie o konieczności zjednoczenia. Ale dopiero Krstewicz, sam Bułgar z pochodzenia, umożliwił swą przychylną dla patriotów bułgarskich polityką, słynny zamach stanu z dnia 18 września (6 września st. st.) 1885. Patriotci „unjonści”, pomędzy którymi wiodli prym: Dimitrow, Bobczew, Madzarow, Naczew, Weliczkow, a przede wszystkim Zach. Stojanow, nawiązali stosunki z rządem ks. bułgarskiego, którego ówczesny premier Petko Karawelow całą duszą oddany był sprawie zjednoczenia.